
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

35

 
 

PORTARIA Nº 471, DE 26 DE MAIO DE 2010. 
 

NOMEIA COMISSÃO PROVISÓRIA PARA 
PROCEDER A REVISÃO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 029/09    
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Seção III 
– Da Revisão, da Lei nº 2.764/2008; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º  Nomear uma Comissão Provisória para proceder a revisão do Processo 

Administrativo Disciplinar nº  029/09, que resultou em  pena disciplinar, que será formada 
pelos seguintes servidores: 

 
I - Dr. Douglas de Souza Barbosa; 
II - Dra. Mirtes Dias Ferreira; e 
III - Sr. José Roberto Neris. 

 
Art. 2º  Os trabalhos desta Comissão Provisória estarão sob a coordenação 

do  Dr. Douglas de Souza Barbosa. 
 
   Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 26 de maio  de 2010. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 


